279 Quam te, quam memorem ? Sive est genitor tibi summus
 280 Juppiter et Themide in terras demissa parente es,
 281 seu patris Astraiei clarum es genus, aurea cujus
 282 sidera sunt proles et qui pro munere morum
 283 inculpabilium nomen dedit omnibus astris ;
 284 aut Pelusiaci magis es dea litoris Isis,
 285 digna poli, consors et cura latrantis Anubis,
 286 seu tu diva Ceres - sic nam tibi flagrat arista
 287 et ceu Siriaco torretur Spica calore
 288 protentata manu - seu quae perniciousis alis
 289 nec sat certa gradum viduataque vertice summo
 290 fluxa pilae vertis vestigia, lubrica ut aevum
 291 sors agat et subitis obrepat mobile fatum
 292 temporibus, precor, in terras procul aethere ab alto
 293 flecte oculos placidamque meis, venerabilis, oro,
 294 pande sacris aurem. Tu, cum sincera priorum
 295 vita hominum nullis ageret sub legibus aevum
 296 aureaque innocuos servarent saecula mores
 297 sponte sua, nec criminibus via prompta pateret,
 298 inter confusos populorum libera coetus
 299 versabare libens, nullique obnoxia culpae
 300 corda inhibens medias casto res more tenebas.
 301 Nullus telluri limes datus, indice nullo
 302 culta secabantur, neque jam discretio campum
 303 metiri in dominos monstraverat ; omnia rerum
 304 usurpantis erant, promiscaque jura per agros :
 305 praestiterat cunctis communia cuncta videri.
 306 Denique cum placidas crebro dea viseret urbes
 307 tectaque justa virum passim succederet, illa
 308 ferventis late pelagi natura salumque
 309 fluctibus instabile et glauci vada turgida ponti,
 310 qua senior cano nutrit sub gurgite Nereus
 311 delphinos virides et physeteras anhelos,
 312 ignorata suo seclusaque fine jacebant.
 313 Nulla fides undis, tumido commercia fluctu
 314 nulla petebantur, neque longis navita terris
 315 insinuare ratem suffecerat, exul ut oris
 316 omnibus externas veheret per inhospita gazas
 317 aequora et insano penderet saepe profundo.
 318 Omnia sed cunctis nasci dabat aurea terris
 319 Justitia et nullo discreverat aere regna.
 320 At postquam argento deformis viluit aetas,
 321 rarius in terras os inclinabat honestum
 322 jam dea ; vix summos adlabens denique montis,
 323 cum cedente die Phoebus sub nocte propinqua
 324 occiduus pronos urgeret in aequora currus,
 325 usurpandam oculis sese dabat adcurrentum,
 326 non ut fessa virum repararet gaudia vultu,
 327 sed crepula ut late vomeret convicia voce.
 328 "Parcite, vile genus ! "lacrimis aiebat obortis,
 329 "causa querelarum vestrum est scelus. Aurea quondam
 330 iudice me vestri vixerunt saecula parentes ;
 331 degener in vobis animus, sollertia vobis
 332 pervigil, arte nova vitam traducere mos est,
 333 omne malum studiis excuditis. Hinc quoque rursus
 334 (pro pudor atque dolor !) nascetur vilior aetas
 335 et lacerata genas ibit Bellona per urbes
 336 saucia ut infidas agitent certamina mentis."